
   

На основу члана 40. став 1. Закона о проценитељима вредности 

непокретности („Службени гласник РС”, број 108/16), 

Министар финансија доноси 

ПРАВИЛНИК 

о врсти, висини и начину плаћања такси у вези са проценитељима 

вредности непокретности 

"Службени гласник РС", број 35 од 12. априла 2017. 

Члан 1. 

Овим правилником прописују се врста, висина и начин плаћања такси у вези 

са проценитељима вредности непокретности. 

Члан 2. 

Таксе из члана 1. овог правилника плаћају се за: 

1) полагање испита за стицање звања лиценцирани проценитељ (у даљем 

тексту: испит); 

2) издавање и обнављање лиценце за вршење процене вредности 

непокретности (у даљем тексту: лиценца); 

3) добијање и годишње одржавање статуса Акредитованог професионалног 

удружења проценитеља (у даљем тексту: Акредитовано удружење); 

4) упис у именик организатора спровођења програма стручне обуке за 

лиценциране проценитеље (у даљем тексту: организатор стручне обуке); 

5) упис у именик организатора спровођења програма континуираног 

професионалног усавршавања лиценцираних проценитеља (у даљем тексту: 

организатор континуираног професионалног усавршавања). 

Члан 3. 

Висина такси из члана 2. овог правилника износи: 

1) за полагање испита – 16.000 динара; 

2) за издавање лиценце – 5.700 динара; 

3) за обнављање лиценце – 5.700 динара; 

4) за добијање статуса Акредитованог удружења – 35.000 динара; 

5) за годишње одржавање статуса Акредитованог удружења – 16.500 

динара; 

6) за упис у именик организатора стручне обуке – 35.000 динара; 



7) за упис у именик организатора континуираног професионалног 

усавршавања – 35.000 динара. 

Члан 4. 

Таксе из члана 2. овог правилника уплаћују се на рачун јавних прихода 

Републике Србије. 

Члан 5. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”, а примењује се од 5. јуна 2017. 

године. 

Број 110-00-119/2017-16 

У Београду, 5. априла 2017. године 

Министар, 

др Душан Вујовић, с.р. 


